

**Treść zapytania, wyjaśnienia oraz zmiany dotyczące zapisów  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania na „Stworzenie bajpasu drogi wojewódzkiej nr 102 poprzez rozbudowę ulicy Malinowej w Zieleniewie” ogłoszonego dnia 08.06.2020 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 548626-N-2020*

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie nr 1**

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź

Przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

**Pytanie nr 2**

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 3**

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź

Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie wyliczenia ilości jednostek robót podstawowych w kolejności ich wykonywania, a poszczególnym pozycjom przypisano odpowiednie pozycje specyfikacji technicznych, które opisują szczegółowy sposób wykonania robót.

**Pytanie nr 4**

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów umowy, przy ich uściśleniu obowiązuje kolejność następująca od najważniejszej: umowa, projekt, specyfikacje techniczne, przedmiar. Np. gdyby projekt nie zawierał w opisie i na rysunkach informacji o szerokości pasa zielonego do wykonania w ramach umowy to takiej informacji szukamy w pozostałych ww. dokumentach. W sytuacji braku takiej informacji o ilości robót zdecyduje przedmiar.

**Pytanie nr 5**

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

**Odpowiedź**

Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 4.

**Pytanie nr 6**

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

**Odpowiedź**

Tak.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku gdy są wymagane)?

**Odpowiedź**

Tak, wszystkie odpowiedzi i wyjaśnienia Zamawiającego dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o obniżenie kary Umownej zawartej w §9 ust 1 pkt a) Umowy z 0,3%/dzień na 0,15%/dzień.

**Odpowiedź**

Zamawiający utrzymuje wysokość kary umownej określonej w §9 ust 1 pkt a) Umowy na poziomie 0,3%/dzień.

**Pytanie nr 9**

Przedmiar drogowy zakłada wbudowanie 3642 mb krawężnika 15x30 (poz. 40 w przedmiarze). Zgodnie z projektem ilość ta wynosi niecałe 2500 mb. Prosimy o dokładne sprecyzowanie ilości.

**Odpowiedź**

Poprawna ilość to 2.431 mb

**Pytanie nr 10**

Zgodnie z przedmiarem drogowym powierzchnia jezdni wynosi 10240 m<sup>2</sup> (poz. 26 w przedmiarze). Zgodnie z projektem ilość ta wynosi 9600 m<sup>2</sup>. Prosimy o dokładne sprecyzowanie powierzchni jezdni.

**Odpowiedź**

Powierzchnia jezdni zgodnie z przedmiarem robót.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o sprecyzowanie zapisu SIWZ Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia punkt 2.3 w którym to określono wzór ułożenia nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm. Prosimy o wskazanie konkretnych nawierzchni na jakich należy zastosować wskazany wzór (jezdnia, chodnik, ścieżka rowerowa, zjazdy). Jednocześnie informujemy, że na podstawie wieloletniego doświadczenia w zakresie wykonawstwa

nawierzchni brukowych, w naszej opinii najlepszym materiałem na jezdnie będzie kostka teowa o gr. 8 cm. Kostka teowa jest materiałem lepiej klinującym nawierzchnie jezdni, dzięki czemu nie jest podatna na naprężenia poziomie powstające na wskutek hamowania czy gwałtownego ruszania pojazdu co przekłada się na dłuższą żywotność i tańsze utrzymanie nawierzchni

Odpowiedź

Sposób ułożenia kostki przedstawiony w rozdziale 2 SIWZ dotyczy ułożenia nawierzchni jezdni.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o ujednoczenie materiału warstw ścieralnych. SIWZ wskazują, iż kostki betonowe powinny być bezfazowe, natomiast projekt wykonawczy mówi, że kostkę bezfazową należy zastosować tylko na ścieżce rowerowej.

Odpowiedź

Należy wykonać zgodnie z zapisem w SIWZ, czyli nawierzchnia z kostki betonowej bezfazowej.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o dopuszczenie stosowania stabilizacji Rm 2,5 MPa w miejsce C1,5/2

Odpowiedź

Wykonanie podbudowy i ulepszonych podłoża zostało opisane w SST: D – 04.05.01a PODBUDOWA I PODŁOŻE ULEPSZONE Z MIESZANKI KRUSZYWA ZWIĄZANEGO HYDRAULICZNIE CEMENTEM. Norma PN-S-96012 nie została dopuszczona do stosowania. Stabilizacje "Rm" nie mogą być stosowane.

**Pytanie nr 14**

Prosimy o podanie kwoty, która jest jawną informacją publiczną, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na wykonanie zadania?

Odpowiedź

Środki jakimi Zamawiający dysponuje na realizację inwestycji zostały zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej – uchwała Nr XVI/147/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29.04.2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029.

**Pytanie nr 15**

Czy załączone przedmiary robót są elementem pomocniczym czy wiążącym do sporządzenia oferty?

Odpowiedź

**Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 1**

**Pytanie nr 16**

Czy w przypadku stwierdzenia błędów lub braków w załączonych przedmiarach dopuszczalne jest ich korekta według doświadczenia wykonawcy w celu prawidłowego przygotowania oferty?

Odpowiedź

**Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 5**

**Pytanie nr 17**

Czy do wykonania jest cały zakres robót określony w projekcie wykonawczym drogowym ark 1.1-1.5 oraz sanitarnym.

Odpowiedź

**Tak**

**Pytanie nr 18**

W związku z nadzwyczajną sytuacją wywołaną koronawirusem występują utrudnienia w podpisywaniu i przesyłaniu dokumentów gwarancyjnych w formie papierowej. Prosimy o zamieszczenie informacji czy w związku z zaistniałą sytuacją istnieje możliwość przesyłania wadium/gwarancji w formie

elektronicznej z podpisem elektronicznym /e-mail lub na nośniku danych – płycie z załącznikiem do oferty/.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia dokumentu wadialnego w postaci elektronicznej opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Oryginał dokumentu w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wystawcę należy załączyć do oferty na nośniku danych (np. CD, pendrive).

**Pytanie nr 19**

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, posiadania minimalnej zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli Wykonawca wykaże, że w ostatnich 5 latach wykonał 3 roboty budowlane:

1. Jedną robotę polegającą na remoncie kanalizacji sanitarnej (wymiana nieszczelnych odcinków) oraz remoncie nawierzchni dróg, placów i chodników o wartości 1 599.760,00 zł brutto
2. Jedną robotę polegającą na przebudowie drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej o wartości 1 365.692,93 zł brutto
3. Jedną robotę polegającą na przebudowie ulicy wraz z przebudową istniejącej kanalizacji deszczowej o wartości 289.812,60 zł brutto

łącznie 3 roboty budowlane o wartości 3 255,265,53 zł brutto

Odpowiedź

NIE

  
**WÓJT**  
*mgr inż. Włodzisław POPIOLEK*